
                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 
           ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                   Έδεσσα   17  Ιανουαρίου  2024  
          ΔΗΜΟΣ  ΕΔΕΣΣΑΣ                                                                                                                                                                 

Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚ. & ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               Αριθμ. Πρωτ: -643 - 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                               Αριθμ. απόφασης : -18 - 

     ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
  

Ταχ. Δ/νση :  Πλατεία Αιγών 1          
                       58200-Έδεσσα       
Τηλέφωνο :    23813 50782   

Πληρ/ριες :  Ευαγγελία Δημητριάδου  
E-mail:        dimitriadoul@edessa.gr                                                                   

 

Θέμα: “Σύσταση Επιτροπής καταγραφής και απογραφής πάσης φύσεως περιουσιακών 

στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο από το καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο 

Δήμου Έδεσσας με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τις διατάξεις της περιπτ. β, της παραγράφου 3 του άρθρου  27 του Ν. 

5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 

αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 

λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος 

Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  3.Την αριθμ. 1769/4-1-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης με θέμα «Α) Αυτοδίκαιη κατάργηση του Δημοτικού Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «ΕΥ ΖΗΝ» του Δήμου Έδεσσας Νομού Πέλλας , Β) 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΧΩΡΠ-Π9Σ



Αυτοδίκαιη λύση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης «ΔΗ. Κ.Ε. Δ. Ε.» (Δημοτική 

Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Έδεσσας Νομού Πέλλας, όπως δημοσιεύτηκε  (ΦΕΚ 

55/τ. Β΄/04-01-2024). 

5) Την  αρ. 25/4254/24-2-2014 Απόφαση Δημάρχου που αφορά την 

τοποθέτηση των επιλεγέντων από το οικείο υπηρεσιακό συμβούλιο Προϊσταμένους 

Δ/νσεων Οργανικών Μονάδων του Δήμου Έδεσσας. 

6) Την αριθμ. 323/2019 (ΑΔΑ: 6Φ17ΩΡΠ-ΡΘΜ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου με θέμα «Ορισμός μελών, Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΕΥ ΖΗΝ», όπως ισχύει. 

7) Την υπ΄ αρ. 7/212/5-1-2024 (ΑΔΑ: 9ΚΩΥΩΡΠ-Κ42) απόφαση Δημάρχου με 

θέμα « Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Έδεσσας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8)  Την ανάγκη σύστασης επιτροπής για καταγραφή και απογραφή πάσης φύσεως 

περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την σύσταση Επιτροπής Καταγραφής και Απογραφής των πάσης φύσεως 

περιουσιακών στοιχείων που μεταβιβάζονται στον Δήμο από το καταργούμενο Νομικό 

Πρόσωπο, η οποία αποτελείται από: 

1. Τον κ. Δημήτριο Γιώγα του Γεωργίου, απερχόμενο Πρόεδρο του 

καταργούμενου Νομικού Προσώπου. 

2. Την κα Μαριάνθη Ρούσκα του Ιωάννη, Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών 

& Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού. 

3. Την κα Ελευθερία Σαπουντζή του Δημητρίου, υπάλληλο του Τμήματος 

Προϋπολογισμού, Προμηθειών και Λογιστηρίου του Δήμου, κατηγορίας/κλάδου  ΠΕ 

Διοικητικού- Οικονομικού. 

4. Το Δημοτικό Σύμβουλο, Αλκιβιάδη Νουσηκύρου του Γεωργίου, Αντιδήμαρχο 

Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης των Πολιτών. 

5. Το Δημοτικό Σύμβουλο, κ. Θεόδωρο Αποστόλου του Νικολάου, Αντιδήμαρχο 

Παιδικής Μέριμνας, Μέριμνας για την Τρίτη Ηλικία, Κοινωνικής Πολιτικής, 

Αλληλεγγύης και Πρόνοιας. 

  Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικών & 

Οικονομικών Υπηρεσιών, κα Μαριάνθη Ρούσκα του Ιωάννη. 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΧΩΡΠ-Π9Σ



 

Η Επιτροπή ολοκληρώνει το έργο της καταγραφής και απογραφής εντός δυο (2) 

μηνών από τη σύστασή της.  

Η παρούσα να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 

                                                                          Ο Δήμαρχος Έδεσσας 

 

 

                                                            Ιωάννης Τσεπκεντζής 

 
 

                Κοιν/ση :                                                                          

-Οριζόμενους  
-Γραφείο Δημάρχου  

-Γραφείο Πρωτοκόλλου                                                          
(για τοιχοκόλληση της παρούσας  
 στον ειδικό πίνακα του δημοτικού  

 καταστήματος και στα κοινοτικά καταστήματα). 
 Νομική Σύμβουλο του Δήμου 
-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου 

-Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών &  

 Οικονομικών Υπηρεσιών (για ενημέρωση  βιβλίου  

αποφάσεων Δημάρχου)   

 

ΑΔΑ: Ψ2ΒΧΩΡΠ-Π9Σ


		2024-01-17T13:46:42+0200
	Athens




